中国电力规划设计协会文件

电规协〔2023〕146 号

关于召开中国电力规划设计协会土水专委会

2023 年水工专业技术交流会的通知

各有关单位：

中国电力规划设计协会土水专委会根据 2023 年度工作计划

安排，定于 2023 年 6 月 27 日～30 日在广州市召开 2023 年水工

专业技术交流会。会议由中国电力规划设计协会土水专委会主办，

广东省电力设计研究院有限公司、广东鹰穗消防设备有限公司共

同协办。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

1.专题论坛

(1)交流专题：海上风电技术现状与发展展望

交流人：广东省电力设计研究院有限公司 马兆荣教高；

— 1 —

(2)交流专题：能源转型形势下自然通风湿式冷却塔增容技

术研究与工程应用

交流人：山东大学 孙奉仲教授；

(3)交流专题：某近海核电站冷却水系统及取排水工程案例

分析与研讨

交流人：国核电力规划设计研究院 刘召平教高；

(4)交流专题：核电厂取排水系统环境适应性提升相关技术

研究

交流人：中国水利水电科学研究院 郭新蕾教高；

(5)交流专题：高耐久长寿纤维增强聚合物材料力学性能研

究及其在电力行业的应用

交流人：南京新核复合材料有限公司 时强博士；

(6)交流专题：防撞减压调压地上式消火栓在火电厂变电站

的应用研究

交流人：广东鹰穗消防设备有限公司 游伟高工；

2.电力工程水工和消防的新材料、新技术应用交流；

3.土水专委会水工学组委员工作会议；

4.消防标准化专业委员会和水工标准化专业委员会（简称

标委会）工作会

（1）探讨交流会中新技术转化成团体标准的可行性；

（2）探讨团体标准着力方向，审核修订标委会管理的团体

标准体系，制定待编制团体标准清单，为发挥标委会规划引领作

用打好基础。

— 2 —

二、报到时间和地点

报到时间：2023年 6月 27日

报到地点：广州市天河区南洋长胜酒店

酒店地址：广州市天河区广州大道北兴华路 38号

酒店电话: 020-61368888

三、参会人员

参会单位及人员名单详见附件 1，表格中参会人数不包括论

文作者及特邀代表，会议邀请论文作者参会交流。

四、会议联系人

广东省电力设计研究院有限公司      龙国庆 15818889499

毕恩（北京）会议服务有限公司      王美丽 13911212137

五、其他要求

1．欢迎各会员单位积极参加会议，准备会议交流论文，并

于 2023 年 6 月 10 日前将交流材料电子文件发送至邮箱

15818889499@163.com。请论文作者准备 PPT，自带 80 份资料参

加大会交流。

2．参加会议的会员单位代表每人交纳会议费 1500元。会议

期间食宿统一安排，住宿费用自理。

3．会议不设接站，请参加会议代表自行前往会议地点。酒

店位置和交通线路参见附件 2。

4．请参会人员填写“会议回执”（见附件 3）中详细信息，

于 2023 年 6 月 10 日，前将电子版发送至电子邮箱：

237889018@qq.com。

— 3 —

5．会议邀请有关单位及厂家与会介绍新材料、新工艺、新

技术。

附件：1. 参加会议单位名单

2. 酒店位置及交通路线

3. 会议回执

   中国电力规划设计协会

 2023年 5月 22日

— 4 —

附件 1

参加会议单位名单

序号 单位 名额 备注

1. 中国电力规划设计协会 自定

2. 电力规划总院有限公司 自定 特邀李武全

3. 中国电力工程顾问集团有限公司 自定 特邀徐海云

4. 广东省电力设计研究院有限公司 自定 特邀马兆荣、龙国庆*

5. 浙江省电力设计院有限公司 自定 特邀童建国、吴建国

6. 西北电力设计院有限公司 4人 特邀姚友成、侯宪安*

7. 华东电力设计院有限公司 4人 特邀高玲、储见锋

8. 华北电力设计院有限公司 4人 特邀安源、孟凌*

9. 东北电力设计院有限公司 4人
特邀王爱东、陈承宪、

张斌*、孟令国*

10. 中南电力设计院有限公司 4人 特邀李进、吴庆华*

11. 西南电力设计院有限公司 4人
特邀彭德刚、吴浪洲、

杨卓颖*

12. 山东电力工程咨询院有限公司 4人 特邀徐士倩*、孙文*

13. 江苏省电力设计院有限公司 4人 特邀李晓倩*

14. 中国电力建设工程咨询有限公司 2人 特邀黄鹏飞*

15. 黑龙江省电力设计院有限公司 2人

16. 河北省电力勘测设计研究院有限公司 3人 特邀赵晓利*

17. 山西省电力勘测设计院有限公司 3人 特邀李日鑫、张新海*

18. 湖南省电力设计院有限公司 2人

— 5 —

序号 单位 名额 备注

19. 广西电力设计研究院有限公司 2人

20. 内蒙古电力勘测设计院有限责任公司 2人

21. 江西省电力设计院有限公司 2人

22. 安徽省电力设计院有限公司 2人

23. 福建省电力勘测设计院有限公司 2人

24. 福建永福电力设计股份有限公司 2人

25. 国核电力规划设计研究院有限公司 4人 特邀张东文、刘召平

26. 河南省电力勘测设计院有限公司 4人 特邀闫文周

27. 湖北省电力勘测设计院有限公司 2人

28. 辽宁电力勘测设计院有限公司 2人

29. 吉林省电力勘测设计院有限公司 2人

30. 新疆电力设计院有限公司 2人 特邀张开军

31. 四川电力设计咨询有限责任公司 2人

32. 四川省电力设计院有限公司 2人

33. 云南省电力设计院有限公司 2人

34. 贵州电力设计研究院有限公司 2人

35. 陕西省电力设计院有限公司 2人

36. 上海电力设计院有限公司 2人

37. 北京电力经济技术研究院有限公司 2人 特邀谢冬*

38. 重庆电力设计院有限责任公司 2人

39. 甘肃省电力设计院有限公司 2人

— 6 —

序号 单位 名额 备注

40. 天津电力设计院有限公司 2人

41. 海南电力设计研究院有限公司 2人

42. 青海省电力设计院有限公司 2人

43. 宁夏回族自治区电力设计院有限公司 2人

44. 深圳中广核工程设计有限公司 2人

45. 中机国能电力工程有限公司 2人

46. 中国电力建设工程咨询中南有限公司 2人

47. 上海核工程研究设计院有限公司 2人

48. 广州电力设计院有限公司 2人

49. 深圳供电规划设计院有限公司 2人

50. 安徽华电工程咨询设计有限公司 2人

51. 光大生态环境设计研究院有限公司 2人

52. 中国电力建设工程咨询有限公司 2人

53. 中国核电工程有限公司 2人 特邀白玮

54. 神华国华电力公司 2人 特邀韩晶

55. 浙江大学航空航天学院 2人

56. 同济大学 2人

57. 南京航空航天大学土木工程系 2人

58. 山东大学 2人 特邀孙奉仲

59. 中国水利水电科学研究院 2人 特邀赵顺安、郭新蕾

60. 南京水利水电科学研究院 2人 特邀徐世凯

— 7 —

序号 单位 名额 备注

61. 西安热工研究院有限公司 2人

62. 南京新核复合材料有限公司 2人 特邀时强

63. 广东鹰穗消防设备有限公司 自定

注：“* ”为协会消防标委会和水工标委会成员。

— 8 —

附件 2

酒店位置及交通路线

交通路线：（出租车费用仅供参考）

一、广州白云机场一酒店：

1．出租车至酒店约 39公里 50分钟 130元左右.

2．乘坐地铁 3 号线北延段至燕塘站，换乘 6 号线至天平架站,A 口出，

步行至酒店约 315米。

二、广州南站一酒店：

1．出租车至酒店约 28公里 60分钟 100元左右。

2．乘坐地铁 2 号线至海珠广场站, 换乘 6 号线至天平架站,A 口出，步

行至酒店约 315米。

三、 广州火车站一 酒店：

1．出租车至酒店约 8.5公里 25分钟 30元左右。

2．乘坐地铁 5 号线至区庄站，换乘 6 号线至天平架站,A 口出，步行至

酒店约 315米。

 — 9 —

附件 3

会议回执

单位名称

通信地址

联 系 人  手机

参会人员信息

姓    名  性别  职务  联系电话  到达时间  住宿需求

                  □单住； □合住； □不住

      □单住； □合住； □不住

     □单住； □合住； □不住

发票开具

开票信息

名称：

税号：

单位地址：

电话：

开户银行：

账号：

项 目
增值税普通发票：会展服务会议费口； 人力资源服务培训费口

增值税专用发票：会议展览服务会议费口；人力资源服务培训费 口

备    注

一、是否有交流论文 是口  否口

二、会议费 1500元缴费方式：

  1.报到时现场交纳现金；

2．对公汇款，报到现场请提供汇款凭证，账户信息如下：

名称：毕恩（北京）会议服务有限公司

开户银行：中国工商银行股份有限公司北京柳芳支行

银行账户：0200 2221 0920 0036 021

中国电力规划设计协会秘书处 2023年 5月 22日印发

 — 10 —

	2023年5月22日